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dprlk - T =

LA
_':-h-.',!'_-_l"_-
Ly npr

oA
AR

’

LY LT .'1
R -G ONY ;
*%EKQNTﬁﬁﬁ
J _--"'_I__. '-r:_:l__ . -r - :53-: N
LA :
T __".'_L"_f!

n

Pasqgyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

- iy A :
. - 3 i
- . S
' h -.1 = :5.‘. T -
B o TR - R - =
l-.r.'.,E-"- . --_.'-'- 3 . x .
P e ' L n . . .. :
| B =AY ] . A . . 1
I .- - L -
I . - .
-:-:.g" T oaps - J .}i L= K

______—_—_-—_—_'—_'—__“'—'__

e ————————————

Deri 31/12/2010

_-———-———__'_-—_-—____-—




- VELLEZERIT KAPAJ
Bilanci Kontabel

dt. 16.03.2011 10.13.28 dt 01/01/2010 - 31/12/2010 fage 1/ 2

Nr. Pershkrimi i elemeteve Ref. Viti Ushtrimor Viti Paraardhes

AKTIVET

| Aktivet Afatshkurtra
1 Mijete Monetare

2 Derivative dhe Aktive Financiare te Mbajtura
(i) Derivativet

(i) Aktivet e mbajtura pert

356,493.50 197,619.94

n H W N —

regetim

TPESE e e 356,493.50 197,619.54

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtr 7
(i) Liogari / kerkesa te arketueshme 8 11,766,577.00 5,672,080.60
() Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme 9 347,225.00 174,265.64
(i) Instrumente te tjera borxhi 10
(iv) Investime te tjera financiare 11
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12,113,802.00 5,746,346.24
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(i) Lendet e para 14
(i) Prodhim ne proces 15
(i) Produkte te gatshme 16
(iv) Mallra per rishitje 17 8,603,149.15 5,381,066.58

(v) Parapagesat per furnizime 18

20
21
22

21,073,444.65 11,325,032.76

Il Aktivet Afatgjata 24
1 Investimet financiare afatgjata 25
(i) Aksione dhe pjesemarje te tjera ne njesi te kont. 26
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 27
(i) Aksione dhe letra me viere 28
(iv) |_logari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 29
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2 Aktive afatgjata material 31

(i) Toka 32

(ii) Ndertesa 33

(iif) Makineri dhe pajisje 34 470,904.25 343,725.00
(iv) Aktive te tiera afatgjata materiale 35 (78,904.25)

------ﬁ---__---—---_------
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3 Aktive biologjike afatg] 37
4 Aktive afatgjata jomateriale 38
(i) Emri i mire 39
(ii) Shpenzimet € zhvillimit 40
(iii) 41
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43
44
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FATGIATA D 2= 392,000.00 343,725.00

DETYRIMET DHE KAPITALI V
| Detyrimet afatshurtra 47

1 Derivativet 48
2 Huamarrjet 49
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 50
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 51

(1ii) 52
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~ VELLEZERIT KAPAJ
Bilanci Kontabel

dt. 16.03.2011 10.13.28 dt 01/01/2010 - 31/12/2010 faqe 21 2

Nr. Pershkrimi i elemeteve Ref. Viti Ushtrimor Viti Paraardhes

3 Huate dhe parapagimet 54
(V) Te pagueshme ndaj furnitoreve 55 (4,373,277 47) (6,325,623.01)
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 56 (144,887.50) (147,844.50)
(iii) Detyrime tatimore 57 (13,100.00) (8,998.00)
(iv) Hua te tjera 58 (12,582,578.79) (3,036,783.46)
(v) Parapagimet e a 29
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4 Grantet dhe te rdhurat e shﬂrré o
5 Provizionet afatshkurtra

61
62
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(17,113,843.76) (9,519,248.97)

I Detyrimet afatgjata 64
1 Huate afatgjata 65
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 66
(ii) rtueshme 67

--ﬂ--_-—-—--.--—------_-_.

2 Huamarrje te 69
3 Provizionet afatgjata 70
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 71

Il Kapitali 74

1 Aksionet e pakices 75

2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 76

3 Kapitali aksionar 77 (100,000.00) (100,000.00)
4 Primi i aksionit 78

5 Aksionet e thesarit (Negative) 79

6 Rezerva statusore 80

7 Rezerva ligjore 81

8 Rezerva te tjera 82

9 Fitimet e pashperndara 83 (2,049,508.80)

84 (2,202,092.09) (2,049,508.80)

""" (4.351.600.89)  (2,149,508.80)

(4,351,600.89) (2,149,508.80)
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- VELLEZERIT KAPAJ
Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Formati 1)

| L
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Gjeneruar nga FINANCA 5

o VELLEZERIT

S PUNIME MERMEARPIM

L - VLORE

VIR s : == 1682064173
kot ON Stippen,

dt. 16.03.2011 10.13.38 dt 01/01/2010 - 31/12/2010 faqge 17/ 1
Nr. Pershkrimi i elemeteve Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
1 Shitjet neto (21,744,308.09)
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimi
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
4 Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 Malira, lendet e para dhe sherbimet 16,295,788.62 0.01
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 378,633.72 0.00
7 Shpenzime te personelit
7.1 Pagat 2,159,439.00
7.2 Shpenzimet e sigurimeve shogerore 360,627.00
7.3 Shpenzimet per pensionet
8 Renia ne viere (Zhvleresm) dhe amortizimi . 980e820
4 -9) (2,451,750.50) 0.01
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
13.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (491.60)
13.3 Fitimet (Humbijet) nga kursi i kembimit
13.4 Te ardhurat dhe shpenzumet e tjera f inanciare .
s (491.60)
(491.60) 0.00
16 250,150.00
"""" 250,50.00
18 Pjese e f tlmlt neto per aksmneret e shoqense meme
19 Pjese e fitimit neto per aksioneret € paklces __________________________
0.00 0.00
Total (2,202,092.10) 0.01
_¢
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dt.

16.03.2011 10.13.47

Nr.

] 0 N -

10

11

11.1
11.2
11.3
11.4

14

16
17

VELLEZERIT KAPAJ

Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Formati 2)

dt 01/01/2010 - 31/12/2010

Pershkrimi i elemeteve

Shitjet neto

Kostoja e mallrave te shitur (Pjesa perkatese e llogarive ge lidhet me procesin e prodhimit)
Kostot e shperndarjes (Pjesa perkatese e llogarive ge lidhet me procesin € shperndarjes)
Shpenzimet administrative (Pjesa perkatese e llogarive qe lidhet me shpenzimet administrative)
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
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ardhurat

Te urat dhe shpg
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit

d
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Gjeneruar nga FINANCA 5

fage 17 1

Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
(21,744,308.09)
16,295,788.62 0.01
2 520,066.00
476,702.97 0.00
(2,451,750.50) | 0.01
| -
(2,451,750.50) 0.01
(491.60)
""""" (151'.635""""""'
-
(491.60) 0.00
250.150.00
"""" 25045000
e
250,150.00 0.00

Total (2,202,092.10) 0.01
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dt.

16.03.2011 10.13.57
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VELLEZERIT KAPAJ

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

Pershkrimi i elemeteve

Fluksi i parave nga veprimtarite € shfrytezimit
Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Parate e ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerjet € kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar
e arket

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamartje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividente te paguar
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Gjeneruar nga FINANCA 5

dt 01/01/2010 - 31/12/2010

fage

171

Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
11.766,577.00 5.572,080.60
(4.518,164.97) (6,473,467.51)

2 140.00 (71,730.00)
7,250,552.03 (973,116.91)
490.069.25 343.725.00
(491.60)
_______ 43957765 343.725.00
7,740,129.68 (629,391.91)
356.493.50 197,619.94
356,493.50 197.619.94
356,493.50 197,619.94
ﬁ———__f———'—
Total 8,096,623.18 (431,771.97)
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dt.

: VELLEZERIT KAPAJ
Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

16.03.2011 10.14.08 dt 01/01/2010 - 31/12/2010

Pershkrimi i elemeteve

l Fluksi i parave nga veprimtarite € shfrytezimit
1 Fitimi para tatimit

2 Rreguilime per:

2.1 Amortizimin

2.2 Humbje nga kembimet valutore

2.3 Te ardhura nga investimet

2.4 Shpenzime per interesa

3 (Rritie)/renie ne tepricen € verkesave te arketueshme nga aktivitet, si dhe kerkesave te arketueshm
4 (Rritje)/renie ne tepricen € inventarit

5 Rritje/(renie) ne tepricen € detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti

6 Parate e perftuara nga aktivitetet

7 Interesi | paguar

8

H Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

1 Blerjet € kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara
2 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

4 Interesi | arketuar

5

1! Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
4 Dividente te paguar
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Gjeneruar nga FINANCA 5

faqe 17 1
Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
(2,049,508.80)
08,069.25
(491.60)

11,766,577.00 5 572,080.60
8.603,149.15 5 381,066.58
(4,518,164.97) (6,473,467.51)
2.140.00 (71,730.00)
16,951,278.83 2.358,440.87
490.069.25 343 725.00
"""" 490.069.25  343,725.00
16,441 ,348.08 2.702,165.87
356,493.50 197.619.94
356,493.50 197,619.94
356,493.50 197,619.94
ﬁﬁ
16,797,841.58 2,899,735.81
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2010

. Nje pasqyre € Konsoliduar
01 Janar 2009

I-
A |Efekti | ndryshimit te Holitikave kontabel

e

B |Pozicioni | rregulluar
e
kembimit gjiate konsolidimit
Totali | te aardhurave dhe shpenzimeve
' ge nuk jane njohur ne pasqyren €
te Ardhurave dhe Sh benzimeve

— 3]Fitimi Neto | vitit Financiar

Zoterimet €

uar

— 4|Dividentet e pac
Trasferime ne rezerven e detyrushme
Statuore

— 6|Emetimi | Kapitalit Aksioner
1l |Pozicion jetor 2009

Pozicioni me 31 Dh
Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit

Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur né pasqyren €

te Ardhurave dhe Sh nenzimeve

— 3| Fitimi Neto per seriudhen kontabel
— 4|Dividentet e paguar

— 5|Emetimi | Kapitaiit Aksioner
m

ksione te Thesarit te riblera

M |Pozicioni me 31 dhjetor2010




SPJEGUESE

SHENIMET

c) She

2 @ shénimeve shpjeguese né kété pjes
Plotesimi i te dhenave t€ K

a) Informacion i pérgjit
b)yShénimet g€ shpjegojné zérat e ndrys

asaj pjese duhet te
feve 49-55. Rradha e dhenies s€ S

nime té tiera shpjegeuse

A | Informacion i pér‘giithshém

Kuadri lig

1

> Kuadri kontabel | apliku

3 Baza e pergatitjes sé P

4 Parimetdhe karakteris
a) NJESIA EKONOMIKE R

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJI
mos pasur ne plan 0S€

C) KOMPENSIM midis nje a

shpenzimeve ka vetemner
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Fina

a dhe te kuptushme per perdorues

mjaftueshme né fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITET! esnte

jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per

gene te gart

gabime materiale duk

|

jor: Ligjit 0228 dt 29.04.2004
ar - Stndartet Kom

F - Te drejtat dhe detyrimet
tikat cilesore te perdorura pe

MESIA e veprim

nevoje nderprerjen € aktivitetit te saj.

astet ge lejohen nga SKK.

e zbatuar parimet e meposhteme .
- Parimin e paragitjes me besnikeri

_ Parimin e perparesise S€ permba
| asnje influe

|

Politikat kontabé!

All
|

Per percaktimin € K

dalje e pare.(SKK 4:
Viere

eshte vleresuar me

Per prodhimin 0s

interesat) eshte metoda e kapita
Per vieresimi i mepa

hilanc me kosto minus amortizimin
Per llogaritien € amo

si metode te amortizimit
mbi bazen e vleftes s€ M

fiskal ne fuq! .

15) |
simi fillestar i nje elementi te AAM ge plote

kosto. (SKK 5; 11)

seshem i AAM eshte zgje
e akumuluar. (SKK 9; 21)

e ndertesave metoden lineare dhe p
hetur ndersa normat €

& &shté e detyrueshme sipas SKK 2.

béhet sipas kérkesave dhe struktu
pjegimeve duhet te jete .

APORTUSE ka mbajtur né llogarite e saj
tarise ekonomike te njesise son

ktivi dhe nje pasivi nu

nciare eshte realizuar né m
te jashtem @e kane njohuri te pergjl

vleresuar nga ana jone dhe ne baze te 1]

hartimin € Pasqyrave Financi

ostos se inventareve eshte zgjedhur metod

e krijimin e AAM kur kjo financo

lizimit ne koston € aktivit per pe
dhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

izimit te AAM (SKK 5 38) n

amortizimit jane pe

rég standarte te

"per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

betare te Kontabilitetit ne Shal
e konstatuara.(SSK 1, 35)

peri.(SKK 2, 49)

r hartimine P.F. " (SKK 1; 37 - 69)
aktivet,pasivet dhe

e raportuse eshte € siguruar duke

k ka , ndersa midis te ardhurave dhe

asen e plote per t€
theshme te

i Pasqyrat Financiare

are eshte e siguruar pasi nuk ka

ities ekonomike mbi formen ligjore

5 "FIFO" ( hyrje e pare ,
son kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

het nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
riudhen e investimit.(SKK 5: 16)

jesia jone ekonomike ka percaktuar

er AAM te tiera metoden € amortizimit
rdorur te njellojta me ato te sistemit
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Shogeria “ VELLEZERIT KAPAJ“ SHP K Y, /g/ N
Nipti K 86931201C b e 2110612011

Vendim Nr 2
Mbledhies se zakoneshme te Asamblese te Ortakeve per Miratimin e

Pasqyrave Financiare per vitin 2010.

Sot ne daten 21/06/2011 u zhvillua mbledhja e zakoneshme € Ortakeve te
Shogerise “ VELLEZERIT KAPAJ ” per miratimin e Pasqyrave Financiare , e rezultatin

ekonomiko financiar te vitit 2010 .
Ne baze te Ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare” Neni 127

dhe 128 per miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor , ne baze te Ligjit 8438
date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi fitimin” i ndryshuar neni 33/1:

VENDOSI

Te miratoje :
1 .Raportin vjetor te drejtimit te Shogerise si dhe Llogarite vjetore per ushtrimin financiar te

vitit 2010.
7 Per destinimin e Fitimit Neto te realizuar per vitin 2010
3 Per destinimin e Fitimit te pa shperndare ne periudhat e mepare shme.

. Mbi bazen e vleresimit analitik te rezultatit NETO per vitin ushtrimor 2010 ,
vleresimin e situates se A Q T ge Shogeria disponon , gjendjen ¢ monedhes e klienteve te
dates 31.12.2010,fitimit te pa shperndare te periudhave te mepare shme si dhe kapitalin e

neneshkruar: _
~Per perdorimin e fitimit neto te realizuar per vitin 2010 dhe Fitimit pa shperndare

ne periudhat e mepareshme..
Fitimi i realizuar prej 2.202.092 leke ne vitin 2010 dhe Fitimit te pa shperndare ne

periudhat e mepareshme prej 2.049.508 leke do te kaloje ne :

A. Rezerva Ligjore 110.104 Leke
B. Fitime per investime ose per shtese kapitali 4.141.495 Leke

C. Dividente 0 Leke

Sektori i Finances te relatoje ndryshimet dhe efektet kontabel e fiskale
Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere .

ORTAKET




